लेखक शीर्षक पत्रिका वर्ष अङ्क साल पृष्ठ
१ हंसपुरे सुवेदी पण्डितराज सोमनाथज्यू र वहाँको महाकाव्य मधुपर्क ५ ६ २०१९ ५१-६१
२ रामचन्द्र पौडेल पण्डितराज श्री सोमनाथ सिग्दालज्यूको सङ्क्षिप्त जीवनी मर्यादा २ १ २०२० ५९-७४
३ ताराप्रसाद जोशी पण्डितराज सोमनाथ सिग्दाल केही चर्चा र मूल्याङ्कन जर्नल अफ द युनिभर्सिटी ४ सन् १९६९, तदनुसार वि. सं. २०२६ १-१४
४ ” प्रकृति दर्शन र आदर्शराघवमा प्रयुक्त प्रकृति प्रज्ञा १ २ २०२७
५ वासुदेव त्रिपाठी महाकाव्य बुढो पुरानो विधा प्रज्ञा १ १ २०२७ १०६-१०७
६ ताराप्रसाद जोशी चरित्रचित्रण र आदर्शराघव जर्नल अफ द युनिभर्सिटी ६ २ सन् १९७१ तदनुसार वि. सं. २०२८ १५-२८
७ ” आदर्शराघवको कथावस्तुको मूल्याङ्कन दियालो १३ ६५ २०२९ ७-१४

८ नयराज पन्त विद्वत्पूजा पूर्णमा ७ १४ २०२९ १९१- २००
९ ” श्री गुरु पण्डितराज सोमनाथ सिग्दालको प्रतिसंस्कृतासिद्धान्त कौमुदीका विषयमा विद्वान्हरूको विचार पूर्णमा ७ १४ २०२९ २६०- २६४
१० ” विद्वच्छिरोमणि हेमराज र पण्डितराजका सम्बन्धमा

- उपाध्याय, केशवप्रसाद, (२०५६), 'परिष्कारवादी महाकाव्य आदर्शराघवको अन्तर्निरीक्षण', गरिमा, (वर्ष १७, अङ्क ६), पृ. १३-१७
- खनाल, यदुनाथ, (२०३९), 'पण्डितराज सोमनाथ सिग्दाललाई फर्केर हेर्दा', मधुपर्क, (वर्ष ७, अङ्क ६), पृ. ९९-१०९ ।
- जोशी, ताराप्रसाद, (सन् १९६९, वि. सं. २०२६), 'पण्डितराज सोमनाथ सिग्दाल केही चर्चा र मूल्याङ्कन', जर्नल अफ द युनिभर्सिटी, (वर्ष १६, अङ्क २), पृ. १-१४ ।
-, (२०२७), आदर्शराघवको शास्त्रीय विवेचना, काठमाडौँ : रत्न पुस्तक भण्डार ।
-, (सन् १९७९, वि. सं. २०२८), 'चरित्रचित्रण र आदर्शराघव', जर्नल अफ द युनिभर्सिटी, (वर्ष ६, अङ्क २), पृ. १५-२८ ।